
令和 2年 8月吉日

団 体 会 員 各位

日本マーチングバンド協会 北陸支部

支部長 山田 正俊 (公印省略)

「第 48回マーチングバンド全国大会特別版」の開催における

北陸代表選考会の開催について（お知らせ）

日頃より本協会の活動に対しご理解ご協力を賜り、心からの感謝を申し上げます

さて、年明けから今日に至るまで、収束することのない新型コロナウイルス感染症の拡

大、7月の豪雨災害など我々の日常生活に大きな障害をもたらす事柄が続き、学校生活はも

ちろん、従前の社会活動を進めていく上で乗り越えなければならない大きな課題が生まれ

てきました。その中で、マーチングバンド活動、学校における部活動や地域に根付いた一

般クラブ活動が大変難しい状況下におかれ、青少年の健全育成に寄与することを目的に積

み重ねてきた当協会の活動も再考を迫られることになりました。

過日、出演者並びにご来場される皆様、役員スタッフの安全を最優先に考え、断腸の思

いで北陸大会の中止を決定しました。しかしその後、「第 48回マーチングバンド全国大会」

が動画配信による特別版での開催が決定されたことを受け、「第 48回マーチングバンド全

国大会」北陸代表選考会と称し「映像審査、講評」で執り行うことといたしました。

具体的には、全国大会へのエントリーを希望される団体に実施要領に準じて演奏演技を撮

影した映像をご提出いただき、委託した審査員 5名によって厳正に代表選考を行います。

それぞれの団体で活動に対する制限も異なるとは存じますが、時世を踏まえた上でご理

解の程、宜しくお願いいたします。

一日も早く新型コロナウイルス感染症の終息と皆様の日常が従前に戻ることを祈念してお

ります。

「北陸代表選考会」の詳細は下記ホームページをご覧ください。

日本マーチングバンド協会 北陸支部 http://jmba-hokuriku.com

「第 48回マーチングバンド全国大会」の詳細はホームページをご覧ください。

日本マーチングバンド協会 https://www.japan-mba.org/

http://jmba-hokuriku.com
https://www.japan-mba.org/

